
02/10 19:00
Středa

03/10 19:00
Čtvrtek

06/10 18:00
Neděle

07/10 19:00
Pondělí

08/10 19:00
Úterý

10/10 19:00
Čtvrtek

16/10 19:00
Středa

18/10 19:00
Pátek

22/10 19:00
Úterý

23/10 19:00
Středa

Informační schůzka: nový autonomní prostor v Praze
Schůze a představení projektu nového autonomního
prostoru v Praze
Přednáška & diskuze: o dnešním Španělsku
Přiblížení událostí a aktivit v sociálních hnutích ve
Španělsku. V čem jsou tamní sociální hnutí specifická? Je
možné některé španělské zkušenosti využít i jinde?
Benefiční komunitní večeře: gyros
Přijďte povečeřet a poklábosit u benefiční večeře pro
anarchistickou knihovnu
Přednáška o italských hnutích NoTAV a noMUOS
Dvě italská hnutí, první bojující proti výstavbě
vysokorychlostní železnice mezi Itálií a Francií, druhé proti
výstavbě antén válečného loďstva USA na Sicílii
Promítání s režisérem: Muž, který sází stromy
Příběh člověka, kterému osud jeho země není lhostejný
a svým snažením chce obnovit vzácné horské pralesy na
severozápadě Kamerunu
Koncert: Oioipiratoy
Po delší době opět akustický koncert a malý festival
nekorektního humoru
Otevřená schůzka infocentra Salé, Vol 2
Další otevřená schůzka, kam můžete přijít se svými nápady
a kritikou, případně se zapojit do aktivit infocentra
Vsechnumoc imaginaci vol. III. workshop od Toy_Box
Teoretický a praktický workshop sloužící k rozvoji
imaginace, zaměřený na podporu lidí, kteří se snaží něco
tvořit, ať už se jedná o cokoliv
Den pro ABC: Posílání dopisů ruskymluvícím vězňům
Večer na podporu politických vězňů z rusky mluvích
zemí s rodilým mluvčím, který nám pomůže dopisy přeložit
Promítání: Into the fire
Dokument o uprchlících, migrantech a neonacistickém
násilí v Řecku

Infocentrum Salé :: Orebitská 14, Praha 3 :: Otevřeno pondělí až čtvrtek 16:00 - 22:00

Veganská večeře vždy v 19:00 :: freeshop :: distro :: knihovna :: nealko drinky a pivo

http://sale.s.cz :: sale@riseup.net

SALÉ
ŘÍJEN 2013

Tak je za námi období bezsta-
rostnejch výletů pod stan, cachta-
ček ve všemožnejch kachňácích
pití z plastovejch kelímků a je čas
vrátit se do městského zatáhlého
života. Od října nám skončila ome-
zená otvíračka a přecházíme na
klasický provoz pondělí až čtvrtek,
od čtyř do deseti s každodenní
veganskou baštou, která se serví-
ruje na sedmou (není-li oznámeno

jinak). Snažili jsme se nachystat, co
bylo v našich silách, ale kdybyste
měli nějaké připomínky k progra-
mu, něco vám u nás chybělo
a chtěli se zapojit nějak do běhu
Salé, jste vítáni na další otevřené
schůzce a můžete popustit uzdu
fantazii a můžete tvarovat infáč
podle svých představ. Těšíme se
naviděnou v našem sklepení!

Program - říjen 2013



V pátek 11. října proběhne na berlín-
ském squatě Kopi benefiční party
pro nové autonomní centrum, které
v Praze plánujeme otevřít. Večer
odstartuje promítání několika krát-
kých filmů mapujících nedávné
squaterské aktivity v Praze, po
22:00 pak v AGH (jeden z klubů na
Kopi) vystoupí děčínská hardco-
rová kapela Finis Afemie
a hc/crustová Gattaca. Po půlnoci
se ve sklepě rozjede party v režii
sound systemů Quantum59, R2D2
a hostů z Cirkus Alien. Stejný kon-

cert (Gattaca a Finis Afemie)
proběhne v sobotu 12. na wagen-
platzu Focke v Lipsku.
Výdělkem z akcí bychom rádi pod-
pořili nově vzniklý fond, z kterého
plánujeme v horizontu několika let
koupit dům a vyřešit tak neustálý
problém s nedostatkem prostoru
pro aktivity místního anarchis-
tického hnutí; vytvořit stabilní zá-
zemí, které bude opravdu naše
(minimálně dokud bude soukromé
vlastnictví posvátné). Nebaví nás
dál plnit svým nájmem kapsy

vlastníků domů a jsme
unavení z věčného stě-
hování se z místa na
místo. Určitě nechceme
rezignovat na squatting,
spíš chceme vytvořit
dlouhodobou legální zá-
kladnu pro naši činnost.
Až moc dobře si uvědo-
mujeme, jak dlouhou
cestu a jak nesnadný cíl
před sebu máme, pře-
devším kvůli cenám
nemovitostí v Praze. Zá-
roveň ale známe místa
v zahraničí, kde tento
model úspěšně funguje
a která jsou nám velkou
inspirací.
Chcete-li se dozvědět víc
či jen na toto téma po-
diskutovat, přijďte 2. 10.
na informační schůzku
do Salé.

Volá Berlín! Volá Lipsko! Něco z říjnového programu na Salé...
Neděle 6. října: benefiční komu-
nitní večeře
Rozhodli jsme se, že jeden den
v měsíci vyhradíme v Salé
prostor pro setkání bez spe-
cifického programu. Jediným
bodem bude komunitní večeře,
která bude vždy trochu speciální
a navíc benefiční na různé
projekty. V říjnu budeme dělat
veganský gyros a večeře bude
benefiční na nově vznikaj ící
anarchistickou knihovnu
(knihovna v Salé tak trochu
funguje, ale chceme to dělat
j inak a mnohem líp) . Doražte, ať
můžeme probrat historky z léta,
nebo naplánovat, kdy už udělíme
globální ekonomice smrtící ránu.

Středa 16. října: Otevřená
schůzka Vol 2
Na 16. října jsme se rozhodli
uspořádat další otevřenou
schůzku Infocentra Salé. První
setkání tohoto ražení proběhlo
před létem a bylo pro nás pří-
nosné. Nejen díky tomu, že jsme
dostali střízlivý náhled zvenčí,
který se u nás postupně roz-
plývá, ale dostali jsme spoustu
podnětů a úkolů, na kterých jsme
zapracovali. Doufáme, že dorazí-
te znovu a posílíte naše řady
a budeme náš prostor tvořit
společně. Těšíme se!

Středa 23. října: Into the fire -
Dokument o uprchlících,
migrantech a neonacistickém
násilí v Řecku
Evropská Unie se ráda zobrazuje
coby útočiště nespravedlivě pro-
následovaných a utlačovaných
lidí z celého světa. Ve sku-
tečnosti není ani na vlastní půdě
ochotna garantovat tak základní
právo jakým je právo azylu. Pod-
le nařízení Dublin II . jsou
uprchlíci posíláni zpět do zemí,
kde poprvé vkročili na půdu EU.
Pro většinu z nich to znamená
deportaci do Řecka, do
země s krachuj ící ekonomikou
a kolabuj ící zdravotní a sociální
péčí, zkorumpovanou byrokracií
a politickým systémem s fašis-
tickou policií funguj ící v duchu
tradic bývalé vojenské diktatury.
Zde nemaj í uprchlíci žádnou
šanci na kladné vyřízení žádosti
o azyl. Končí ponecháni svému
osudu na ulicích, kde se stávaj í
terčem stupňuj ících se ra-
sistických útoků.
Dokumentární film „Into the
fire“ se snaží uprchlíkům navrá-
tit jej ich hlas a zároveň odkrýt
cynismus azylové politiky Ev-
ropské Unie. Promítání pořádá
Iniciativa Ne Rasismu!




